СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27  декабря  2024 г  № 29

О внесении изменений в решение
Собрания  депутатов Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района
«О бюджете муниципального образования
« Попово-Лежачанский сельсовет»
Глушковского района Курской области
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
№ 17 от 27.12.2023 г
           Учитывая ход исполнения бюджета муниципального  образования «Попово-Лежачанский сельсовет » и Законы Курской области « О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы» Собрание депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:

     Внести в решение Собрания депутатов муниципального  образования «Попово-Лежачанский сельсовет» № 17 от 27.12.2023 г; № 2 от 31.01.2024 г , № 4 от 26.03.2024 г; № 14 от 23.05.2024 г, №22 от 22.06.2024 г, № 26 от 25.11.2024 г следующие  изменения и дополнения:

1. Статья 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
« Утвердить основные характеристики  местного бюджета на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов  местного бюджета в сумме  9 452,23246  тыс.рублей;
общий объем расходов  местного бюджета в сумме  9 452,23246 тыс. рублей;
дефицит бюджета муниципального образования на 2024 год  в сумме 0,00 тыс. руб.»
2.    Статья 6 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2024 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без внесения изменений в настоящее Решение  в случае использования (перераспределения) ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы», на реализацию  решений Администрации Попово –Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области, в том числе, на выполнение обязательств по  обеспечению необходимого уровня софинансирования  расходных  обязательств Администрации Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской  области в случае принятия  федеральными и областными органами власти решений по предоставлению субсидий  и иных  межбюджетных  трансфертов из областного  и федерального бюджетов, на обеспечение указов Президента  Российской Федерации и  совершенствование  системы материальной мотивации муниципальных служащих  на 2024 год в размере            1 376,426 тыс. рублей, на 2025 год в сумме  1 147,284 тыс. рублей , на 2026 год в сумме 472,162 тыс. рублей.

         4. Приложение № 1,2,3,4,5 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет » Глушковского района Курской области  № 17 от 27.12.2023 г, №2 от 31.01.2024г, № 4 от 26.03.2024г , № 14 от 23.05.2024 г , № 22 от 22.06.2024 г , № 26 от 25.11.2024 г изложить в  новой редакции .

      5. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов
Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                                           Т.А.Пивень

Глава  Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                                           Я.В.Галиченко

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОПОВО

-

ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от

27  декабря

2024

г

№

29

О внесении изменений в решение

Собрания  депутатов

Попово

-

Лежачанского сельсовета

Глушковского

района

«О бюджете

муниципального образования

« Попово

-

Лежачанский сельсовет»

Глушковского района Курской области

на 20

24 год и плановый период 2025

-

2026

годы»

№ 17 от 27.12.2023

г

Учитывая ход исполнения бюджета муниципального  образования «Попово

-

Лежачанский се

льсовет » и Законы Курской области « О внесении изменений и

дополнений в Закон Курской облас

ти «Об областном бюджете на 2024 год и

плановый период 2025

–

2026

годы» Собрание депутатов Попово

-

Лежачанского

сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов муниципального  образования «По

пово

-

Лежачанский сельсовет» № 17

от

27.12.2023

г

; № 2 от 31.01.2024 г

, № 4 от

26

.03.2024 г

; № 14 от 23.05.2024 г

, №22 от 22.06.2024 г

, № 26 от 25.11.2024 г

следующие  изменения и дополнения:

1.

Статья 1 пункт 1

изложить в следующей редакции:

« Утвердить основные характер

истики  местного бюджета на 2024

год:

прогнозируемый общий объем

доходов  мес

тного бюджета в сумме

9 452

,232

46

тыс.

рублей;

общий объем расходов  мес

тного бюджета в

сумме

9 452

,232

46

тыс.

рублей;

дефицит бюджета му

ниципального образования на 2024

год  в сумме

0,00 тыс.

руб

.»

2.

Статья 6 пункт 3

изложить в следующей редакции:

«

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации в 202

4

году в сводную бюджетную роспись вносятся

изменения без внесения изменений в настоящее Решение  в случае

использования (пе

рераспределения) ассигнований, зарезервированных в составе

утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие

общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы», на

реализацию  решений Администрации Попово

–

Лежачанского сельсовета

Гл

ушковского района Курской области, в том числе, на выполнение обязательств

по  обеспечению необходимого уровня софинансирования  расходных

обязательств Администрации Попово

-

Лежачанского сельсовета Глушковского

района Курской  области в случае принятия  фе

деральными и областными

органами власти решений по предоставлению субсидий  и иных  межбюджетных

трансфертов из областного  и федерального бюджетов, на обеспечение указов

Президента  Российской Федерации и  совершенствование  системы

материальной мотиваци

и

муниципальных служащих  на 2024

год в размере

1 376

,426

тыс. рубл

ей, на 2025 год в сумме  1 147,284 тыс. рублей , на 2026 год в

сумме 472,162

тыс. рублей.